



COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJO
R.F.C. CSM150309ACA
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
AV AVIACIÓN 160 AVIACIÓN
CAMPECHE, ENTRE CALLE 105 Y AV HIDALGO, CAMPECHE, CAMPECHE. Mexico. C.P. 24070

FACTURA
A2315

Nombre o razón social	R.F.C.	Lugar, fecha y hora de emisión / certificación
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	GEC950401659	24070 2025-09-09T20:16:41 / 2025-09-09T20:17:07
Dirección	Otros datos fiscales	
8 149 CENTRO CAMPECHE, ENTRE CALLE 61 Y 63, CAMPECHE, Campeche. México. C.P. 24000	Folio fiscal: 3663DEE2-0DF6-4FD1-96F1-47C8F4106227 Serie del certificado del emisor: 00001000000701313241 Serie del certificado del SAT: 00001000000706199269 Efecto de comprobante: I Ingreso Tipo de moneda: MXN - Peso Mexicano RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 Régimen fiscal del receptor: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Versión de CFDI: 4.0	

OPERADO CON RECURSOS
= 2025.

FASP

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	3.00	PIEZA	Computadora de escritorio, familia de procesador Intel Core i5, 14 núcleos de procesador, 512 GB de almacenamiento, unidad de almacenamiento SSD, Sistema Operativo Windows 11 Pro. Marca: Dell. Modelo: OptiPlex SFF 720. Números de serie: C1DVK74, J1DVK74, 7XCVK74 Garantía: 3 años.	14,450.00	43,350.00

Clave prod/serv
43211507 - Computadores de escritorio

Clave unidad
H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	43350.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	6936.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	10.00	PIEZA	Computadora de escritorio, interfaces de disco de estado sólido PCI Express 4.0, unidad de almacenamiento SSD, capacidad total de almacenamiento 256 GB, Sistema Operativo instalado Windows 11 Home, PC todo en uno, diagonal de la pantalla 23.8". Marca: Lenovo. Modelo: IdeaCentre 3 24IAP7. Números de serie: MP2B2FLF, MP2B2DDG, MP2B2DDL, MP2G5RL9, MP2G5RL2, MP2G5RLA, MP2G5RL0, MP2G5RKM, MP2G5SNL, MP2G5RMC Garantía: 3 años.	8,200.00	82,000.00

Clave prod/serv
43211507 - Computadores de escritorio

Clave unidad
H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	82000.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	13120.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	10.00	PIEZA	Computadora de escritorio, unidad de almacenamiento SSD, capacidad total de almacenamiento SSD 512 GB, Sistema Operativo instalado Windows 11 Pro, diagonal de la pantalla 23.8". Marca: Hewlett-Packard. Modelo: ProOne 240 G10. Números de serie: 8CC44532P1, 8CC44414JK, 8CC44414GV, 8CC44414HV, 8CC44532NX, 8CC44532NN, 8CC44414MG, 8CC44532NJ, 8CC44532PL, 8CC44414HQ Garantía: 3 años.	13,650.00	136,500.00

Clave prod/serv
43211507 - Computadores de escritorio

Clave unidad
H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	136500.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	21840.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
------------	----------	--------	-------------	----------------	---------

	6.00	PIEZA	Computadora de escritorio, interfaces de disco de estado sólido PCI Express 4.0, unidad de almacenamiento SSD, capacidad total de almacenaje SSD 512 GB, Sistema Operativo instalado Windows 11 PRO, PC todo en uno, diagonal de la pantalla 23.8". Marca: Dell. Modelo: OptiPlex 7420. Números de serie: BKB2054, 1KB2054, BLB2054, JJB2054, 7LB2054, CHB2054 Garantía: 3 años.	22,300.00	133,800.00
--	------	-------	---	-----------	------------

Clave prod/serv 43211507 - Computadores de escritorio			Clave unidad H87 - Pieza		
--	--	--	-----------------------------	--	--

92AF

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	133800.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	21408.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
FASP	25.00	PIEZA	Escáner, resolución 600 x 600 DPI, escaneo dúplex, escaneo a color, tamaño máximo de escaneado 216 x 3000 mm, velocidad de escaneo ADF, (color A4) 30 PPM, pantalla de 3.81 cms. Marca: Kodak. Modelo: Alaris E1030. Números de serie: 72753628, 72753597, 72753454, 72753602, 72753447, 72753623 72753573, 72753497, 72753631, 72753621, 72750654, 72753624 72753606, 72753506, 72753610, 72753607, 72753622, 72753706 72753472, 72753617, 72753611, 72753537, 72753625, 72753612 72753521 Garantía: 1 año.	5,900.00	147,500.00

Clave prod/serv 43211711 - Escáneres			Clave unidad H87 - Pieza		
---	--	--	-----------------------------	--	--

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	147500.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	23600.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
OPERADO CON RECURSOS = 2025	34.00	PIEZA	Unidad de Protección y Respaldo de Energía (UPS), tipo de salida AC Nema 5-15R, 1 puerto USB 2.0, conector nema 5-15P, cantidad de salidas AC 8 salidas. Marca: CyberPower. Modelo: UT750GU. Números de serie: 320527DP30001450, 320527DP30000925, 320527DP30000921 320527DP30000906, 320527DN30002406, 320527DP30000105 320527DP30000107, 320527DP30000108, 320527DP30000117 320527DP30000119, 320527DP30000125, 320527DP30000127 320527DP30000129, 320527DQ30005725, 320527DQ30005727 320527DQ30005726, 320527DQ30005713, 320527DQ30005728 320527DQ30005715, 320527DQ30005714, 320527DQ30005716 320527DQ30004169, 320527DQ30004171, 320527DQ30004170 320527DQ30004172, 320527DQ30005721, 320527DQ30005723 320527DQ30005722, 320527DQ30005724, 320527DQ30005709 320527DQ30005711, 320527DQ30005710, 320527DQ30005712 320527DQ30004157 Garantía: 1 año.	1,200.00	40,800.00

Clave prod/serv 39121011 - Fuentes ininterrumpibles de potencia			Clave unidad H87 - Pieza		
--	--	--	-----------------------------	--	--

Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	40800.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	6528.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	34.00	PIEZA	Unidad de Protección y Respaldo de Energía (UPS), tipo de salida AC Nema 5-15R, 1 puerto USB 2.0, conector nema 5-15P, cantidad de salidas AC 8 salidas. Marca: CyberPower. Modelo: UT750GU. Números de serie: 320527DQ30004159, 320527DQ30004158, 320527DQ30004160 320527DQ30004146, 320527DQ30004173, 320527DQ30004175 320527DQ30004174, 320527DQ30004176, 320527DQ30005128 320527DQ30005127, 320527DQ30005125, 320527DQ30005126	1,200.00	40,800.00

	37.00	PIEZA	320257DQ30005095, 320257DQ30005121, 320257DQ30005122 320257DQ30005096, 320257DQ30005093, 320257DQ30005094 320257DQ30005161, 320257DQ30005162, 320257DQ30005136 320257DQ30005134, 320257DQ30005133, 320257DQ30005135 320257DQ30005158, 320257DQ30005151, 320257DQ30005149 320257DQ30005168, 320257DQ30005166, 320257DQ30005182 320257DQ30005175, 320257DQ30005176, 320257DQ30005173 320257DQ30005159 Garantía: 1 año	1,200.00	70,000.00		
Clave prod/serv			Clave unidad				
39121011 - Fuentes ininterrumpibles de potencia			H87 - Pieza				
Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto							
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	
002	40800.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	6528.00	
No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción			Valor unitario	Importe
	2.00	PIEZA	Unidad de Protección y Respaldo de Energía (UPS), tecnología de batería (VRLA), voltaje de la pila 12 V, capacidad de la batería 9 AH, número de celdas de batería 8, UPS torre, capacidad de 3000 W. Marca: CyberPower. Modelo: PR3000RTL2U. Números de serie: PZUQP2000022, PZUQP2000136 Garantía: 1 año.			26,000.00	52,000.00
Clave prod/serv			Clave unidad				
01010101 - No existe en el catálogo			ACT - Actividad				
Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto							
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe	
002	52000.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	8320.00	
Importe con letra =SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TREINTA PESOS 00/100 MXN=							
Este documento es una representación impresa de un CFDI Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido Forma de pago: 99 Por definir Uso de cfdi: G03 Gastos en general						Subtotal	676,750.00
						002-IVA 16%	108,280.00
						Total	785,030.00
Resumen de impuestos en el comprobante							
Clave	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe		
002	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	108280.00		
FACTURA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO No. 089/2025							
 QR CFDI							
Sello digital del emisor: XNJRWtuSM5nf6yhtY0tpUaykbIFGzGCOoNifKh4+XSuXsYkmEaaJzljJFoXJ0uLM+U3iXCZdJI9r7SyeTuQgm73CJOVXepzLn+3VcsWemM6jKANNJHVz4x5ZlxtkkJEG4GEILAsY8IPuDVolk2Xt2gbM6MHUPrHIRQw5TmXp+SwDyYB4en7BI7kxgyi6rSIEKFRE/HVi20cZAqNxH6ZGOeQcreATffzlsBUiZyk3++he4TIJnZamF8mfFRgjRGQc26vZ8rbmoP3UGTGrCUoRSDPC1TVC7YQjDuZDv4XiC2zucjItYu4xbax75KwT/Fj9wkiUQ7C7m0ZAPTxEfmQ==							
Sello digital del SAT: Bmu953LdsMMVKnsM1s1HuB330dlQe2MjvltS+2yYcqLdIECcv08DARPCif6euxpGMhQIXASK5odyrTCtP6DZmuNdYfvUUUVfp+fbfNIFEsJUDb8KFUD96vAWLtvNjYjkkLb7+hOIsbEUPhcM9rdOdKa2sxZ+IXe8B5ul0C0eTKocRX0GxRWIAw3c/fLCOUJ8XH4I/+QW8SMrxnj/hKdg9mMG72kOIAeUilfMloV/omxXUuZBcXZMz6WCv8EcTsH9Xsq5eeWzTG+kcJUSmux1PBI0F+L/z8IBRAJxJcVbvBPLgrYD34tfWMUcbrDsOoH79tQhzt69Fm/DUaxwsg==							
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: 1.1 3663DEE2-0DF6-4FD1-96F1-47C8F4106227 2025-09-09T20:17:07 SED1102088J7 XNJRWtuSM5nf6yhtY0tpUaykbIFGzGCOoNifKh4+XSuXsYkmEaaJzljJFoXJ0uLM+U3iXCZdJI9r7SyeTuQgm73CJOVXepzLn+3VcsWemM6jKANNJHVz4x5ZlxtkkJEG4GEILAsY8IPuDVolk2Xt2gbM6MHUPrHIRQw5TmXp+SwDyYB4en7BI7kxgyi6rSIEKFRE/HVi20cZAqNxH6ZGOeQcreATffzlsBUiZyk3++he4TIJnZamF8mfFRgjRGQc26vZ8rbmoP3UGTGrCUoRSDPC1TVC7YQjDuZDv4XiC2zucjItYu4xbax75KwT/Fj9wkiUQ7C7m0ZAPTxEfmQ== 00001000000706199269							

OPERADO CON RECURSOS
= 2025.

FASP